A. Gellio, ut sanius possit per exemplaria transcribi; at saltem, si nequeas ultra, memento tui papirei  
55 principii deferendi, quantum penes te est.<sup>9)</sup> De habendo vero quandoque Plinio illo tantopere expedito  
tamque diu expectato<sup>10)</sup>, si quid potes. Reor enim tantum poteris, quantum volueris. Tantum autem  
voles, nichil addubito, quantum mea fides et benivolentia erga me tua exigunt. Studium auxiliare  
tuum industriamque appone pro ea re michi exoptatissima.

Demum vero, dum a cliente tuo, restituens Hilarium, peterem proverbia illa Greca<sup>11)</sup> vel Festum  
60 Pomponium<sup>12)</sup>, michi presentavit Grecos codices, cum necdum intelligam integre Latinum, atque codi-  
cet plurimis refertum non vulgaribus et sententiis et opusculis, inter que musica Augustini<sup>13)</sup> etc.,  
affirmatque non esse penes se alios libros. Quare, mi Nicolae, peto abs te, ut iubeas predictos, de qui-  
bus te premonui, hic loci communicet michi libros adaperiatque manum, quod tu liberaliter debes  
65 efficere de omnibus tuis libris, ut consuevisti caritative, cum illis siquidem, qui eis oblectantur et fidi-  
sunt observatores; nam cum omnis avaritia sit evitanda, illa prorsus execranda est, que occulit, quod  
communicatum non potest amitti. Nec te moveat casus ille de Hylari*(i)* tui carta attramentata seu  
deleta; non enim simile umquam accidit pauperi librario meo ne michi, sed difficile est nimis et  
pene impossibile apud mundum evitare casus ingratos quodque nolis semper. Emendatum tamen ita  
70 fecit, ut dicas nichil interesse. Studiosus attentusque porro sum in librorum alienorum custodia  
semper non minus quam oculorum meorum. Itaque circa rem omnem librariam age, ceu iam cepisti,  
sicque agant hinc tui. Verum missa fatiamus ista libreria.

Que apud nos gerantur in presentia, brevi accipe! Post plurimas enim proximis diebus, ut ita dixe-  
rim, concertationes, per auditum antea legatis potentissimorum principum dominorum electorum sacri  
75 Romani imperii tam spiritualium quam temporalium, elegantissima gravissimaque re vera atque lu-  
culenta oratione duabusque brevioribus concionibus demumque conclusione ipsa per eos petito differ-

61 plurimis refertum: plurimis refertum plurimis 64 ut: et 68 quodque: quique

*tiones minores*<sup>3</sup> handelt, die erst später von Deutschland nach Italien gelangten. Über eine weitere Hs. notierte NvK in der Hs. LONDON, Brit. Mus., Harl. 3261 f. 1<sup>r</sup>, aufgeklebter Zettel: dominus Attrebatus (Jean Jouffroy) donavit (die vorliegende Hs. Plato, *De legibus*, nach Georg von Trapezunt) mihi in recompensa-  
cionem declamationum Quintiliani; s. Lehmann, Mitteilungen aus Handschriften II 24. Dieser Tausch er-  
folgte im Mai 1453, als NvK (nämlich von III 5 bis V 29; s. Eubel, *Hierarchia* 2II 31) in Rom weilte; denn  
der eigenhändigen Notiz Jouffroys in Vat. lat. 2062 f. 183<sup>r</sup> zufolge (s. G. Mercati, Una lettera di Vespasiano da  
Bisticci a Jean Jouffroi vescovo di Arras, in: *Mélanges dédiés à la mémoire de Félix Grat I*, Paris 1946, 362,  
sowie Kristeller, *Iter Italicum* II 349) ließ dieser sich die dort gefertigte Abschrift von Plato, *De legibus*,  
in der Übersetzung durch Georg von Trapezunt in kürzester Frist (celeriter) bis zum 9. Mai 1453 herstellen  
und kollationierte sie in drei Tagen persönlich, offensichtlich weil er die als Vorlage benutzte Hs. in diesen Tagen  
NvK gab. Allerdings hat Jouffroy die aus seinem Besitz stammende Hs. Vat. lat. 1770 mit den declamationes  
totae Quintiliani erst 1459 von Aurijsa erworben; s. Mercati a.a.O. 362.